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KPR § 12  

Val av justeringsperson 

Beslut: 
Kommunala pensionärsrådet beslutar följande:  

- Kommunala pensionärsrådet väljer Gull-Britt Melvanius att jämte ordförande Susanne 
Borgelius att digitalt justera protokollet.  

 _________________________________  
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KPR § 13  

Fokusområde: Rehabenheten 

Ärendebeskrivning 
Enhetschef för rehabenheten Malin Ask har bjudits in till kommunala pensionärsrådet för att berätta 
om rehabverksamheten i Lomma kommun. Malin har i sin tur bjudit med sig kollegorna Oliver Jönewi 
som är fysioterapeut och Jeanette Hellström som är arbetsterapeut. 

Malin Ask informerar om att rehabeneheten i Lomma kommun består av består av fysioterapeuter, 
arbetsterapeuter och rehabassistenter. Verksamheten finns i Lomma på industrigatan och i Bjärred 
på Idrottsgatan. 

Oliver Jönewi berättar att som fysioterapeut bedömer man vårdtagares funktion utifrån att 
förebygga fallolyckor. Med hjälp av träning och rehabiliteringsövningar så kan olyckor förebyggas. 
Fysioterapeuter handleder även medarbetare inom äldrevården och förskriver rullatorer och andra 
hjälpmedel. Enheten arbetar i multiprofessionella team där man önskar arbeta mer förebyggande.  

Jeanette Hellström är arbetsterapeut i Bjärred och berättar om hemrehabilitering. Det är viktigt att 
man hemma i vardagen tar vara på vårdtagarens möjligheter, att man sätter upp mål som kan följas 
upp av omvårdnadspersonalen är en mycket viktig del i det arbetet. Enheten försöker möjliggöra så 
att vårdtagaren kan bo kvar i sitt hem så länge så möjligt, med i vissa fall hjälpmedel. 

Enheten arbetar i SVU team, SVU står för samvårdnad vård vid utskrivning, och dessa team planerar 
utskrivning av vårdtagare från sjukhus. Sjukhuset levererar en rapport med planerade insatser till 
kommunen när en patient ska skickas hem, SVU teamen tillsammans med hemtjänsten planerar för 
de bestämda insatser som behövs och de insatserna förbereds inför utskrivningen. Kommunen har 
2.8 dagar på sig att ta hem patienten efter utskrivning om patienten ska till sitt hem. Ska patienten 
till till exempel särskilt boende ska det ske samma dag, för då kommer man till en organiserad 
verksamhet.  

Rehabenheten kommer också i framtiden hålla utbildning till omvårdnadspersonal om förflyttning av 
vårdtagare, enheten önskar även få igång en rehabiliteringsutbildning inom framtiden.  

Enhetschef Malin Ask informerar också om att rullator-kafé nu hålls igen både i Lomma och i Bjärred, 
verksamheten arbetar med hur detta ska kommuniceras.  

Gull-Britt Melvanius frågar om bostadsanpassningsbidrag och vem som tar beslut om det. Oliver 
Jönewi svarar att handläggare för bostadsanpassning på samhällsbyggnadsförvaltningen tar beslut 
om detta, men socialförvaltningen hjälper till inför anpassningen och skriver intyg inför beslutet. 
Vidare frågar även Gull-Britt Melvanius om hur man får kontakt med rehabenheten när man bor 
hemma och upplever att man behöver hjälp. Jeanette Hellström berättar att man då kan ringa in till  
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enhetens teamtelefoner, 040-641 16 62 för att komma till Lomma avdelningen och 040-641 16 63 för 
att komma till avdelningen i Bjärred. Mer information om enheten finns även på Lomma kommuns 
hemsida ( https://lomma.se/omsorg-och-hjalp/stod-for-aldre/hemsjukvard-rehabilitering-och-
hjalpmedel/rehabilitering.html ). Socialförvaltningschef Emma Phil tydliggör att rehabenheten inte är 
en akut verksamhet utan det handlar om ett långsiktigt ansvar. Leverans av till exempel rullstol tar 
någon vecka. 

Bodil Wirén berättar att allt fungerade mycket bra när hon nyligen opererade knäet.  

Gull-Britt Melvanius frågar vad det kostar att ha hjälpmedel och om de lämnas tillbaka. Förvaltningen 
svarar att det kostar 60 kr i månaden för att ha hjälpmedelsabonnemang, oavsett hur många 
hjälpmedel man har. Hjälpmedelsabonnemanget är också en påminnelse att lämna tillbaka om man 
inte använder ett hjälpmedel.  

Britt Hjertqvist frågar om särskilda boenden som till exempel somatiska avdelningar och om 
rehabenheten har kommunikation med medarbetare på dessa avdelningar och informerar om vad 
det finns för hjälp. Malin Ask svarar att vid de multiprofessionellateamens möten är samtalen mellan 
omvårdnadspersonal och rehabenheten är viktig. Förvaltningen tar med sig frågan och funderar 
vidare om kommunikationen kan bli bättre.  

Annette Jörgensen frågar hur länge verksamheten har funnits. Förvaltningschef Emma Phil svarar att 
verksamheten har funnits i kommunal regi sedan ädelreformen genomfördes i Sverige 1992. Då tog 
kommunerna över ansvar för långvarig service, vård och omsorg för äldre och personer med 
funktionshinder. Det är alltså ingen ny verksamhet för kommunen men uppdraget förändras och 
enheten arbetar mer nytänkande än tidigare. Hela socialförvaltningen genomsyras av mer fokus på 
förebyggande arbete i alla dess verksamheter.  

Gull-Britt Melvanius frågar om bemanningen inom rehabenheten är tillräcklig om man jämför med 
andra kommuner. Emma svarar att generellt sätt är Lomma kommun väl bemannade för de 
yrkesgrupper som styrs av hälso- och sjukvårdslagen (sjuksköterskor, arbetsterapeuter och 
fysioterapeuter). Om man däremot ser till framtiden när man ska arbeta mer med utbildningsinsatser 
och utbilda 100 - 120 medarbetare plus alla sommaranställda kommer bemanningen behöva ses över 
igen. 

Beslut: 
Kommunala pensionärsrådet beslutar följande: 

- Kommunala pensionärsrådet har tagit del av informationen. 

 _________________________________  

 

  

https://lomma.se/omsorg-och-hjalp/stod-for-aldre/hemsjukvard-rehabilitering-och-hjalpmedel/rehabilitering.html
https://lomma.se/omsorg-och-hjalp/stod-for-aldre/hemsjukvard-rehabilitering-och-hjalpmedel/rehabilitering.html
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KPR § 14  

Information om Lomma kommuns översiktsplan 

Ärendebeskrivning 
Stadsarkitekt Lovisa Liljenberg har bjudits in till kommunala pensionärsrådet för att informera om 
översiktsplan 2020. 

En översiktsplan är den högsta planeringsnivån där kommuner bestämmer övergripande inriktning 
på vad man ska göra i kommunen och hur kommuners mark ska användas. Översiktsplanen är inte 
bindande men ska vara ledande.  

Kommunfullmäktige antog översiktsplanen om den 3 mars 2022 och nu har den vunnit laga kraft.  

Lomma kommun har fantastiska förutsättningar med lokalisering i en nationell tillväxtkärna, 
spännande kunskaps och innovationsregion, snart har kommunen tre tågstationer vilket kan 
innebära hållbart resande för många i kommunen, hög socioekonomi och utbildningsgrad, fina 
miljöer, bra skolor och en trygg och tolerant kommun. 

Utmaningar för Lomma kommun och närområdet är t.ex. stigande havsnivå och vissa delar i 
kommunen kommer bli mer drabbade, ökad global konkurrens för arbetstillfällen, segregerat 
samhälle och otrygghet i närområdet, migration och urbanisering, handelsomställning, stor andel 
icke hållbara transporter, homogent bostadsutbud behöver utbud för alla grupper i demografin, 
kommunen har en låg allemansrättslig mark och även den biologiska mångfalden måste det finnas 
förutsättningar för. Även omställningar som ändrade handelstrender är en utmaning.  

Översiktsplanen inkluderar en planstrategi som sätter fokus på att Lomma kommun ska ha ett 
hållbart och attraktivt samhälle. I översiktsplanen ska man växa fler kärnigt- i kommunen kommer 
det finnas två mer täta bostadsorter med ena sidan tex. Bjärred och Flädie och andra sidan t.ex. 
Lomma och Alnarp. Runt strategiska och kollektivnära lägen ska förtätningen och förädlingen göras. 
Det ska utvecklas en infrastruktur av mötesplatser och stråk. Kommunen ska verka för att 
kunskapsintensiva företa ska etableras i kommunen. Kommunen arbetar även med 
klimatpåverkningarna genom att sammanlänka gröna stråk, ta hand om framtida risker för 
översvämningar och den biologiska mångfalden. I översiktsplanen tydliggörs även hur 
markanvändningen ska vara på kort och på lång sikt.  

I södra kommundelen nya utbyggnadsområden, förtätningsprojekt och nya projekt:  

- I Alnarp planeras 500 bostäder 

- Vid Malmövägen ny blandad stadsdel med fokus på näringsliv och verksamheter – 
bullerskydda samhället 

- Vid Trädgårdstaden planeras 220 bostäder 
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- Lomma centrum norra kan förtätas 

- Det planeras för ett nytt kommunhus och gymnasieskola 

- Solberga kvarteret kan också förädlas 

- På längre sikt är Vinstorpsområdet också intressant 

I norra kommundelen nya utbyggnadsområden, förtätningsprojekt och nya projekt:  

- Bjärreds vångar cirka 900 bostäder 

- Borgeby östra cirka 450 bostäder 

- Bjärreds torg kan förtätas ytterligare 

- Medborgarhuset ska ses över- det ska göras en revitalisering av gamla Bjärred centrum 

- Vid bjärehovsområdet planeras förnyelse av skolområdet 

- På längre sikt ska man se över en ny station-nära bydel i Flädie och Fjelie 

Kommunen fokuserar på attraktiva kvalitéer i orterna för att samhällena ska vara levande. 
Kommunen behöver använda kommunala lokaler som sociala kapital där lokalerna kan användas till 
flera olika verksamheter och kan användas fler timmar om dygnet.  

Gull-Britt Melvanius frågar om hur kommunen planerar för ett brett blandat bostadsutbud och om 
politiken är eniga. Stadsarkitekt Lovisa Liljenberg svarar att alla politiska partier som är 
representerade i kommunen har godkänt översiktsplanen som inkluderar minst 10 % hyresrätter. 

Annette Jörgensen och Gull-Britt Melvanius frågar om seniorföreningarnas delaktighet i framtida 
planer. Lovisa Liljenberg svarar att man förhåller sig till de samrådstiderna där alla berörda parter får 
skicka in skriftliga synpunkter och kommunen måste svara på de synpunkter som kommer in. För att 
få mer delaktighet i projekt kan kommunala pensionärsrådet bjuda in projektledaren för t.ex. 
Bjärreds vångar för att svara på frågor och ta med sig funderingar. Viktigt att nämna är att 
översiktsplanen är just översiktlig, vilket också gäller även detaljplaner. Vad gäller Bjärreds vångar 
köper/byter kommunen till sig mark som kommunen sen kan ha rådighet över. Vid Bjärreds vångar 
äger kommunen lite mark och kommunen försöker vara på företagen att man ska få till olika typer av 
boenden på de tomterna men kommunen har inte rådigheten. 

Karin Assarsson frågar om områdena Flädie och Fjelie som har mycket bra bra jord, tar man hänsyn 
till detta. Lovisa Liljenberg svarar att kommunen är väl medvetna om detta och planerar utifrån det.  

Jeanette Bengtsson frågar om seniorboende/ trygghetsboende i Lomma kommun. Förvaltningschef 
Emma Phil svarar att kommunen har haft kontakt med ett företag som har intresse av att bygga 
liknande typer av hus, det kommer inte vara i kommunal regi utan i så fall ett privat bolag som 
bygger och har skötseln.  
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Gull-Britt Melvanius frågar om vem som ska bygga på Bjärreds vångar och när man kan börja teckna 
sig på bostäder. Lovisa Liljenberg svarar att Wihlborgs äger mycket mark och ännu har de inte sålt 
vidare till byggföretag, Lovisa tror att det sker ungefär är 2023.  

./. Bilaga.  

Beslut: 
Kommunala pensionärsrådet beslutar följande: 

- Kommunala pensionärsrådet har tagit del av informationen. 

 _________________________________  
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KPR § 15  

Återkoppling av föregående protokoll 

Ärendebeskrivning 
Annette Jörgensen frågar förvaltningschef Emma Phil om när man vet framöver i budgetplanen att 
antal 85+ invånare i kommunen kommer att öka år 2023, 2024 och 2025 varför har man inte har följt 
upp med budget i samma grad för den tiden. Emma Phil svarar att invånarna kommer att öka, 
samtidigt som hälsan i befolkningen blir bättre. Detta gör sammantaget att behovet förväntas ligga 
på ungefär samma nivå som idag. Sedan Budget 2020 har socialnämnden prioriterat äldreomsorgen 
och förstärkt verksamheten med drygt 30 mnkr. 

Annette Jörgensen frågar vidare om när kommunala pensionärsrådet kommer få den remiss om val 
av begrepp av vårdtagare/brukare som socialförvaltningschef Emma Phil informerat om tidigare. 
Emma Phil informerar att socialförvaltningen först ska göra en utredning och därefter kommer frågan 
skickas till kommunala pensionärsrådet för yttrande.  

Beslut: 
Kommunala pensionärsrådet beslutar följande: 

- Kommunala pensionärsrådet godkänner återkoppling av föregående protokoll. 

 _________________________________  
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KPR § 16  

Information om synpunkter och klagomål 

Ärendebeskrivning 
Förvaltningschef Emma Phil informerar om inkomna synpunkter och klagomål, se bifogad 
tjänsteskrivelse från förvaltningen inför socialnämndens beredning av ärendet.  

./. Bilaga.  

Beslut: 
Kommunala pensionärsrådet beslutar följande: 

- Kommunala pensionärsrådet har tagit del av informationen. 

 _________________________________  
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KPR § 17  

Val av representant från KPR till Skånetrafikens kundråd 

Ärendebeskrivning 
Eva Netterheim Abrahamsson (SPF Lomma) har varit kommunala pensionärsrådets representant i 
Skånetrafikens kundråd och har nu meddelat att hon önskar avgå som pensionärsrådets 
representant. 

Ingen från kommunala pensionärsrådets representanter från seniorföreningarna önskar vara 
kommunala pensionärsrådets representant i Skånetrafikens kundråd, därför kan ingen representant 
till Skånetrafikens kundråd väljas.  

Beslut: 
Kommunala pensionärsrådet beslutar följande: 

- Kommunala pensionärsrådet väljer ingen representant till Skånetrafikens kundråd.  

 _________________________________  
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KPR § 18  

Information om kommunfullmäktiges behandling av kommunala pensionärsrådets 
reglemente 

Ärendebeskrivning 
Ordförande Susanne Borgelius (M) informerar om att kommunfullmäktige tog beslut 2022-04-21 om 
fastställande av reviderat reglemente för kommunala pensionärsrådet. 

Beslut: 
Kommunala pensionärsrådet beslutar följande: 

- Kommunala pensionärsrådet har tagit del av informationen.  

 _________________________________  
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KPR § 19  

Information från socialförvaltningens förvaltningschef 

Ärendebeskrivning 
Emma Phil informerar om: 

- På kommunfullmäktige 2022-06-02 föreslås politiken ta beslut om utbildningsreform för 
äldreomsorgen för stärkt kvalitet i verksamheterna genom kompetenshöjande insatser. 
Medarbetare inom äldreomsorgen kommer få 250 timmar utbildning per år. För att 
genomföra detta kommer en utbildningskoordinator anställas. 

./. Bilaga 

- Sydsvenskan har skrivit om chefsomsättningen i Lomma kommun. Emma Phils kommentar till 
artiklarna är att först tydliggöra att samordnare inte är chefer, samordnare är en 
administrativ roll på undersköterskenivå. Sammanlagt har åtta chefer slutat och 
anledningarna till varför man valt att sluta varierar. Gemensamt är dock att man upplever att 
man behöver lägga mycket tid på uppgifter som inte har direkt med utveckling av 
verksamheten och ledning av sina medarbetare att göra som tex rekrytering och IT-frågor. 
Förvaltningen har minskat chefernas arbetsgrupper från 50 medarbetare till ungefär 30 
medarbetare per chef och det kommer vara fyra hemtjänstområden istället för tre. För att se 
om det finns en röd tråd i varför cheferna säger upp sig så kommer HR att utföra så kallade 
exitsamtal med alla chefer som slutar. 

- Schema för äldreomsorgen, ett exempel visas upp av Emma Phil. 

- Bemanningen av personal inom äldreomsorgen under sommar 2022 arbetar förvaltningen 
med, det är svårt att få in sommarvikarier i hela landet och förvaltningen förväntar sig att det 
kommer ta längre tid att täcka behovet. Emma informerar vidare att förvaltningen har 
upptäckt att schemaläggningen vid äldreomsorgen inte varit helt korrekt och ser nu över 
den. En felaktig schemaläggning kan ge upplevelse av att vi är lite personal fast vi inte är det.  

- Emma berättar att hon arbetar sin sista dag sista juni 2022, rekrytering av en ny 
socialförvaltningschef pågår och förvaltningen håller på att anställa en interim chef för tiden 
fram till att en ny förvaltningschef kan börja 

Beslut: 
Kommunala pensionärsrådet beslutar följande: 

- Kommunala pensionärsrådet har tagit del av informationen.  

 _________________________________  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
 Sida 13 av 13 

 Sammanträdesdatum 
KOMMUNALA PENSIONÄRSRÅDET 2022-05-11 

Justerande  Utdragsbestyrkande 
Protokollet har justerats digitalt 

KPR § 20  

Information från nämnderna 

Ärendebeskrivning 
Lennart Månsson (M) informerar om samhällsbyggnadsnämnden: 

- Sommargågata invigs 27 maj 2022 

- Lommadagen  

- Samhällsbyggnadsnämnden tog 2022-05-09 upp förslag till detaljplan för kommunhus- och 
gymnasieskoleområdet, nästa steg är att detaljplanen läggs ut för samråd  

Oscar Magnusson (M) informerar om kultur- och fritidsnämnden: 

- Invigning av amfiteatern i Lomma 11 maj 2022 klockan 14:00-20:00 

- Sommarprogram 2022 skickas ut i slutet på maj 

Beslut: 
Kommunala pensionärsrådet beslutar följande: 

- Kommunala pensionärsrådet har tagit del av informationen.  

 _________________________________  
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